

## Nota de Empenho

Encerrado até Fevereiro



Identificação		
<b>Unidade Gestora</b>	<b>Documento</b>	<b>Emissão</b>
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2023NE00342	18/04/23
<b>Credor</b>	02546081000155 - GRAFICA ARCO IRIS LTDA	
<b>Valor</b>	17.580,00 (Dezessete mil e quinhentos e oitenta reais)	

Classificação	
<b>Nota de Reserva</b>	2023NR00329
<b>Tipo de Reserva</b>	PRÉ-EMPENHO
<b>Órgão Orçamento</b>	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
<b>Unidade Orçamentária</b>	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
<b>Programa de trabalho</b>	03.122. 0013. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
<b>Natureza</b>	339032 - Material de Distribuição Gratuita
<b>Autor Emenda</b>	0 - SEM AUTOR
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000 - Não definida
<b>Território</b>	TD0 - ESTADO
<b>Plano Orçamentário</b>	000001 - Não definido
<b>Marcador de Fonte</b>	0000 - Sem marcador - FR 500
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	0 - SEM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
<b>Convênio de Receita</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato</b>	23001428 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE BRINDES PARA DISTRIBUIÇÃO...
<b>Projetos</b>	0 - Indefinido

Detalhamento					
<b>Mod. Empenho</b>	Global	<b>Mod. Licitação</b>	06 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b>	Dispensa nº 14/2023, art. 24, II, da Lei 8.666/93
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>	
<b>Processo</b>	19.21.0011.0009304 /2023-40	<b>UF</b>	Piauí	<b>Município</b>	Teresina

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	06 - MATERIAL PARA DIVULGACAO		17.580,00

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE		Valor NE	Saldo após NE
22.420,00		17.580,00		
	<b>Pré-Empenhado</b>	17.580,00	<b>Bloqueado</b>	0,00
			17.580,00	22.420,00

Observação
CCS. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA GRÁFICA ARCO IRIS LTDA, CNPJ Nº 02.546.081/0001-55, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE BRINDES PARA DISTRIBUIÇÃO EM EVENTOS PROMOVIDOS PELO MPPI, PARA DIVULGAÇÃO DA IMAGEM DA INSTITUIÇÃO, PROCESSO DE DISPENSA Nº 14/2023, ART. 24, II, DA LEI 8.666/93.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
BOTTOM PERSONALIZADO TIPO AMERICANO	300	UNIDADE	7,50	2.250,00
<b>Descrição</b>	DIÂMETRO: 5,8 CM. IMPRESSÃO DIGITAL SEM LIMITE DE CORES; PELÍCULA PROTETORA BRILHANTE; ALFINETE DE SEGURANÇA; BASE EM PVC (PLÁSTICO)			
CANETA ¿ TOUCH¿ 4 EM 1 PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO	500	UNIDADE	3,50	1.750,00
<b>Descrição</b>	FUNÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM ACIONAMENTO POR ROTAÇÃO, SUPORTE PARA CELULAR, PONTEIRA TOUCH SCREEN E LIMPADOR DE TELA. CORES VARIADAS, A PEDIDO			
CHAVEIRO REDONDO RESINADO PERSONALIZADO	200	UNIDADE	14,00	2.800,00
<b>Descrição</b>	PRODUZIDO EM AÇO CROMADO; MEDIDA DO CHAVEIRO: 3,9X3,4CM; MEDIDA DA PERSONALIZAÇÃO: 3,2X3,2CM; TIPO DE PERSONALIZAÇÃO: ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL + RESINA PU (UM LADO); COM EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
ECOBAG PERSONALIZADA	200	UNIDADE	20,00	4.000,00

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b>	250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	<b>Documento</b>	2023NE00342	<b>Emissão</b>	18/04/23
<b>Credor</b>	02546081000155 - GRAFICA ARCO IRIS LTDA				
<b>Valor</b>	17.580,00 (Dezessete mil e quinhentos e oitenta reais)				

<b>Descrição</b>	SACOLA DE ALGODÃO CRU ECOLÓGICO NA GRAMATURA DE 210 FIOS NAS MEDIDAS DE 24 CM DE LARGURA X 30 CM DE ALTURA + IMPRESSÃO DA ARTE 14X20				
GARRAFA (SQUEEZE) PERSONALIZADA	150	UNIDADE	30,00	4.500,00	
<b>Descrição</b>	EM PLÁSTICO POLIESTIRENO COM COLORAÇÃO DEGRADÊ, TAMPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, ALÇA E TAMPA PROTETORA PARA O BOCAL, CAPACIDADE 550 ML; CORES VARIADAS, A PEDIDO; MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 21 CM, LARGURA: 9,2 CM, CIRCUNFERÊNCIA: 20,6 CM, MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 15 CM X 5 CM.				
PORTA-DOCUMENTOS PERSONALIZADO	2	UNIDADE	140,00	280,00	
<b>Descrição</b>	EM COURO SINTÉTICO COM CANTONEIRA DOURADA OU PRATA, COM QUATRO DIVISÓRIAS PLÁSTICAS GRANDES E DUAS DIVISÓRIAS PEQUENAS; MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 11,5 CM X 7,5 CM TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXL): 12,2 CM X 17,7 CM				
SQUEEZE PESONALIZADO PET	200	UNIDADE	10,00	2.000,00	
<b>Descrição</b>	CAPACIDADE: 500 ML. MATÉRIA PRIMA: FRASCO SOPRADO EM PVC ATÓXICO, TAMPA INJETADA COM ROSCA VEDÁVEL; CORES: AMARELO, ROSA, LARANJA, VERMELHO, AZUL, VERDE, FUMÊ E CORES ESPECIAIS, A PEDIDO. TIPO DE GRAVAÇÃO: SILK SCREEN, TRANSFER.				

**Dados de Autenticidade**

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:  
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=ba6cce6170bb4c06a72e7c7841c9cc1a>

**Assinatura**